Томская область

Верхнекетский район

Совет Сайгинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

« 19 » февраля 2021 года

          № 02
О вынесении проекта решения «О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 30.07.2018 №18 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» на публичные слушания
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  муниципального  образования  Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, Положением  о  порядке  организации  и  проведения  публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  Сайгинское сельское поселение

Совет Сайгинского сельского поселения

решил:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях проект решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 30.07.2018 №18 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»» согласно приложению.

2. Назначить проведение публичных слушаний на 09 марта 2021 года в 17.00 часов по адресу: п. Сайга, ул. Молодогвардейская, 3, Дом культуры.

3. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 30.07.2018 №18 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»» принимаются в письменном виде в Совет Сайгинского сельского поселения по адресу: п. Сайга, ул. Молодогвардейская, 5, не позднее 05 марта 2021 года ежедневно до 17.00.

4. Опубликовать проект решения Совета Сайгинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 30.07.2018 №18 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»» в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

5. Возложить обязанность по организационно-техническому проведению публичных слушаний на Совет Сайгинского сельского поселения (Чернышева Н.А.).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Сайгинского сельского поселения Чернышеву Н.А.

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

Глава Сайгинского

сельского поселения

                   Н.А. Чернышева

Приложение

к  решению Совета

Сайгинского сельского поселения

от  19.02.2021 № 02
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ РАЙОН

Совет Сайгинского сельского поселения

Проект Решения

п. Сайга

     «__»_____ 2021 года

О внесении изменений в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 30 июля 2018 года № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской федерации и законодательством Томской области,

Совет Сайгинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сайгинского сельского поселения от 30 июля 2018 года № 18 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» (далее – Решение), следующие изменения:

в Правилах благоустройства территории муниципального образования Сайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденных решением Совета Сайгинского сельского поселения от 30 июля 2018 года № 18:

1) наименование раздела 24 изложить в следующей редакции:

«24. Выгул домашних животных-собак, выпас (выгул) сельскохозяйствен-ных животных»;

2) пункты 128, 129 изложить в следующей редакции:

«128. Выгул домашних животных - собак  осуществляется владельцами собак в соответствии с требованиями статьи 13 Федерального закона от 27 декабря 2018 года N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в установленных правовым актом Администрации местах.

129. Выпас (выгул) сельскохозяйственных животных осуществляется их владельцами в установленных правовым актом Администрации местах.

Владельцы сельскохозяйственных животных обязаны сопровождать сельскохозяйственных животных до указанных мест выпаса (выгула) и обратно.»;

3) пункт 130 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

Глава Сайгинского сельского поселения                              Н.А. Чернышева